
raynet
®

Cloud CRM 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ SOFTWAROVÉ APLIKACE č. 14-078 

RA VN ET Cloud CRM 
uzavřená dle ustanovení§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk, mezi 

POSKYTOVATEL: RAYNET s.r.o. 
Francouzská 6167 /5 
708 00 Ostrava 

www.raynet.a. xxxxxxxxxxxxxx, tel xxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ 26843810 

min 1 licence 

NABYVATEL: Masarykova univerzita 
Kariérní centrum 
Žerotínovo náměstí 9 
601 77 Brno 

www kariera mun1.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, IČ 00216224 

Množstevní rozsah Lícence: ............................................................ � .. "_ ................ � .......... ��-- .................................................... . 

Bez omezení 
Územní rozsah Licence: ........................................................................................................................................................................ . 

Bez omezení 
časový rozsah Licence: ........................................................................................................................... .................. _____ .................. . 

450 Kč / měslc / licence 
Licenční poplatek: ...... _ .............................. .................................................... - ................ -................ -......... _. ............................... ri,n, 

Ucenčnl poplatek bude vyúftoviin vfdy dopredně měsíčně fakturou vystavenou Poskytovatelem Nabyvateli. Uvedené ceny Jsou bez DPH. 

LICEN�Í PODMÍNKY uffwnl softwarové aplikace RAYNET Cloud CRM 
obchodnl spole(nostl RAYNET s.r.o. se sldlem Ostrava. Poruba, Francouz
skčl 6167/5, PSČ 708 DO, IČ 268 43 820 
zapsané v obchodnlm rejstflku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddll 
C, vlo!ka 28180 

1, Preambule 
Tyto licenbll podmínky ulíváni softwarové aplikace RAYNET Cloud CRM 
(dále Jen .Licenční podmínky") predstavu)í smlouvu uzavrenou meil ob
chodní společností RAYNET s.r.o. se sídlem Ostrava, Poruba, Francouzská 
6167/5, PSC 708 00, IC 268 43 820, zapsanou v obchodnlm reJstrlku vede
ném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, violka 28180 (dále Jen .PoskytO· 
vatel") a Vámi, fyzickou nebo pravnlckou osobou (diile Jen .Nabyvatei-), 
ktera Vás opravňuje k u!lviinl softwarové aplikace RAYNET aoud CRM. 

Vyplněnlm a odeslánfm reglstračnlho rormuláre na strankilch Poskytovat.
le uzavíráte smlouvu, Je/I! obsah tvoH tyto Llcenfnl podm!nky. Pokud 
uzavíráte smlouvu Jménem Nabyvatele • právnické osoby, prohlašujete, le 
jste plně oprávněni k platnému uzavrenl smlouvy. 

V prlpadě uzavrenl smlouvy o u!lvánf softwarové apllkace RAYNET Cloud 
CRM v písemném vyhotoveni, Jsou tyto Llcenblí podmfnky její nedílnou 
součiistl. 

UŽÍVÁNÍM SOFTWAROV� APLIKACE RAYNET CLOUD CRM POTVRZUJm, 
ŽE JSTE 51 PAECETU TYTO UCENCNI PODMÍNKY, ROZUMÍTE JEJICH OBSA· 
HU A SOUHLASÍTE S TÍM, ŽE JSlE VÁZÁNI JEJICH USTANOVENÍMI, 

2. Vymezeni pojmů
Smluvnl strany se dohodly, !e pro úfely této Smlouvy rmjl níle uvedené 
po/my následu/lcl vyznam: 

Poskytovatel - Poskytovatelem Je strana této Smlouvy, která se zavazuje 
zajistit za úplatu druhé smluvní straně pristup do softwarové aplikace 
RAYNET Cloud CRM, a to za podmlnek sjednaných ve Smlouvě a/nebo 
těchto Licenčních podmlnkčlch. 

Ni1byvo1tel - Nabyvatelem je osoba, které byla na ziikladě Smlouvy včetně 
těchto Llcenblích podmínek uzavrených s Poskytovatelem poskytnuta 
nebo jinak zpflstupněna softwarová aplikace RAYNET Cloud CRM, ke které 
Poskytovatel vykonává autorská priiva. 

Softw;ire - Software Je softwarová aplikace RAYNET Cloud CRM pro Hzenf 
vztahů se zákaznlky (Customer Relatlonshlp Management), ke které Pasky· 
tovatel vykonává autorská práva dle Aut. ziik. 

Smlouva - Smlouvou se rozumí smlouva uzavrená s Poskytovatelem v 
písemné podobě, nebo elektronickými nebo Jinými technickyml prostredky 
umo!flujlcfml zachyceni Jejího obsahu a určeni Jednajících osob (zejména 
vyplněním a odesláním registračního formuliire na strankách Poskytovate
le), na ziikladě které byla Nabyvateli poskytnuta nebo jinak zprlstupněna 
softwarová aplikace RAYNET Cloud CRM, ke které Poskytovatel vykonává 
autorská prava. Nedllnou součásti Smlouvy jsou tyto Licenční podmlnky. 

Ua!nčnl podmlnky - Llcenčnl podmínky upravuji vzájemná prava a povln· 
nostl Poskytovatele a Nabyvatele vyplývající Jim z uzavrené Smlouvy. 
Pokud není ve Smlouvě nebo v Jejích pHlohách vys!ovně uvedeno odchylné 
ujednáni, nebo pokud platnost některých ustanoveni těchto Licenčních 
podmínek není Smlouvou vyloučena nebo Jinak modifikována, platí v 
ostatním pro vzájemné vztahy Poskytovatele a Nabyvatele tyto Ucenbll 
podmínky. 
Licence - Licenci se rozuml poskytnut1 oprávněni k vykonu prava ullvat 
Software speclOkovaný ve Smlouvě a těchto Llcenfnlch podmfnkách, a to v 

RAYNET s.r.o., Francouzská 6167/5, 708 00 Ostrava, tel. xxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx Stránka 1 z 4 



souladu, rozsahu, způsobem a za podmínek sjednaných čl stanovených ve 
Smlouvě a/nebo těchto Llcenčnlch podmínkách. 

Zkušební doba - Zkušebnl doba je al tflcetl (30} dennl obdobl uflvánl 
Software Nabyvatelem, pflčeml v léto době je Nabyvatel opnlvněn ullvat 
Software za účelem seznámeni se s Jeho funkcemi v plném rozsahu bez
platně. Zkušebnl doba začíná bělet dnem potvrzeni registrace ze stranv 
Nabyvatele. 

Ucenfní poplatek - Llcenčnf poplatek je úplata určena na základě ceníku 
Poskytovatele, jejlmf zaplacením Nabyvatel získává pr.Ivo poullvat Softwa
re v souladu s Llcenčnlml podmínkami po dobu období, na které Nabyvatel 
zlskal pr.Ivo poulit software. 

Malntenance - Malntenance je podpora Software, tj. update, upgrade 
nebo jiné změnv Software za účelem odstrařlovánl chvb Software a zajiště
ni kompatlbllltv a lnteroperabl lltv s novými verzemi Software Jiných výrob
ců. 

DataWze Credltcheck • Databáze Credltcheck Je 828 databáze v elektro· 
nlcké podobě označená Jako .Databáze Credltcheck•, je)lml autorem a 
poflzovatelem je obchodní společnost Credlt Checlc. s.r.o. se sídlem Praha 
7, Holešovice, Dukelských hrdinů 359/21, PSC 170 00, IC 28981243, která 
sdrufoje Informace o podnikatelských sub)ektech z vice Informačních 
zdrojů tfetlch stran, a která dále u podnikatelských subjektů zafazených do 
databáze na základě vlastních algoritmů a nástrojů analýzy dat posuzuje a 
vyhodnocu)e Jejich dflčí ekonomické a jiné charakteristiky, a to samostatně 
I v souhrnu a ve vzájemných souvislostech, a orientačně Informuje o eko
nomické situaci, flnančnfm zdravl, bonitě a flnančnf důvěrvhodnostl slede· 
vaných podnikatelských su b)ektů formou pfldělenl statusu kaldému pod· 
nlkatelskému subjektu zafazenému do databáze; účelem těchto Informaci 
Je ze)ména mlnlmallzace obchodnfch rizik. 

Datab,be Ffex1Bee - Databáze Flexlbee Je databáze v elektronické podobě, 
jejím! autorem a poflzovatelem Je obchodní společnost flexlBee svstems 
s.r.o. se sldlem Plzeřl, Lochotfnská 1108/18, PSC 301 00, iC 280 19 920, a
která sdruluje Informace o podnikatelských subjektech z vice Informačních
zdrojů tretlch stran.

Obč. zák. · zákon č. 89/2012 Sb., ob�nský zákonlk, v platném znění. 

Aut. zák. - zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejí· 
cích s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákonl, v 
platném zněnf. 

3. Zkušební doba ulfvání Software
Po uzavfenl Smlouvy Je Nabyvatel oprávněn nejdéle po dobu tflcetl (301 
dnů uflvat Software v plném rozsahu bezplatně, a to za účelem seznámeni 
se s jeho funkcemi. Rozhodne-li se Nabyvatel po uplvnutl Zkušebnl doby v 
uflvánl Software pokračovat, data Nabyvatele vlofená do Software zůsta· 
nou zachována. V pflpadě, le se Nabyvatel po uplynutí Zkušebnl doby 
nerozhodne pokračovat v ullvánl software, budou po u plynutí deseti (101 
dnů od skončeni Zkušebnl doby veškerá data Nabyvatele vlolená do Soft
ware neni\vratně smazán;i. 

Nil základě uzavrené Smlouvy uděluje Poskytovatel Nabyvateli Llc1mcl k 
uliv.tni Softwllre ve Zkulebnl dob6, a to za dále uvedených podmlnek: 

al Licence se sjednávi\ Jako licence nevýhradnl ve smyslu ust. § 
2361 Obč. zák.; 

bl časový rozsilh Licence: 30 dni -Zkušebnl doba; 
cl územní rozsah Licence: Bez omezeni; 
dl mno!stevnl rozsilh Licence: Nabyviltel Je oprávněn uflvat SOlt

ware prostrednlctvfm pflstupových účtů umolřluJfclch současný 
pflstup a současné ulfvánl Software; nenl•II sjednáno )lna k, Je 
Nabyvatel oprávněn pro pflstup k uflvánl Software vytvoflt al 
100 pflstupových últů. 

Na Nabyvatele se ve Zkušebnl době vztahuji veškeré povinnosti a omezeni 
sjednané dále v těchto Llcenčnlch podmlnkách. 

Zkušebnl doba skonči nejpozději uplynutím doby, na kterou Je sjednána, 
pflpadně ládostl Nabyvatele učiněnou během Zkušební doby o poskytnuti 
Licence za úplatu. 

Na základě ládostl Nabyvatele doručené Poskytovateli nejpozději do deseti 
(101 dnů od uplynuti Zkušebnl doby, kterou Nabyvatel projeví souhlas s 
dal!lm ulivi\nlm Software a poskytnutfm Licence za sjednanou úplatu, 

bude Nabyvateli Poskytovatelem poskytnuta Licence k uflvánl Software za 
nlle sjednaných podmínek. 

4.Ucence
Na základě uzavfené Smlouvy, ládostl Nabyvatele a současného zaplaceni 
Ucenlnlho poplatku uděluje Poskytovatel Nabyvateli Licenci k ullvánl 
SOftware, a to za dále uvedených podmlnek: 

al Licence se sjednává Jako licence nevýhradnl ve smyslu ust. § 
2361 Obf. zák.; 

b} časový rozsah Licence: sjednané obdobl v pflpadech poskytnuti
software oproti pravidelným opakujldm se platbám;

cl územnl rozsah Ucence: Bez omezeni; 
d} mnolstevnl rozsah Licence: Nabyvatel Je oprávněn uffvat Soft· 

ware prostfednlctvlm pflstupových účtů umofřlujlclch současný 
pflstup a současné ullvánl Software; pro pflstup k u!lvánl Solt· 
ware Je Nabyvatel oprávněn vytvoflt al 900 pflstupových účtů. 

Nabyvatel není oprávněn: 
a) bez výslovného souhlasu Poskytovatel udělit podlicenci, po

stoupit práva k Software ani Software zpflstupnlt Jiným způso
bem. ne! Jak vyplývá z Jeho bělného ullvánl;

b} Software rozmnofovat za účelem Jeho roz!lfování, roz!ifovat čl
jakýmkoliv způsobem sdělovat tfetfm osobám, pronajlmat ani 
půjčovat, ledale by mu k tomu dal Poskytovatel pfedchozl vý
slovný souhlas;

c) provádět dekompilace, úpravy, zpracováni, pfeklady čl Jiné
změny Software popf. Jednotlivých počltačových programů v
Software Poskytovatele obsalených;

d} vytvá ret dlla odvozená n;i zákl;idě Softw;ire;

el použfvat Software způsobem, který Je v rozporu s platnými 
právnlmi pfedpisy v právnlm systému, ve kterém Je Software 
Nabyvatelem poulfván, pfedevšlm v rozporu s platnými omeze
nimi vyplývajfcfml z autorského práva a dalšlch práv duševního 
vlastnlctvl; 

f} zneulivat opakovaně Zkušebnl dobu Software v rozporu s dob
rými mravy za účelem vyhnuti se zaplacenl Licenčnlho poplatku.

Nabyvateli nevznikali uzavfenlm Smlouvy a udělenlm Licence ládná práva k 
ochranným známkám Poskytov;itele nebo tfetlch osob. 

s. Ucenfnl poplatek a platební podmlnky
Užlvání Software po uplynuli Zkušebnl doby je spojeno s povinnosti Nabv· 
vatele platit za ulfvánl Software Poskytovateli Llcenčnl popl;itek. Nabyvatel 
Je srozuměn s tím, le povinnost platit Llcenčnl poplatek nenf vázána na 
faktické vyuflvánl Software ze strany Nabyvatele v pflstušném pfedplace
ném obdobl ani na rozs;ih tohoto vyullvi\nf. 

Zaplacenlm Ucenčnlho poplatku N;ibyvatel získává licenci, lj. oprávněni k 
výkonu práv;i ulfvat Soltware, nlkoll vlastnická práva k Softw;ire. Licenční 
poplatek se určuje na základě cenlku Poskytovatele, nebo pflp. jeho ob
chodnfch partnerů, podle mnolstevnlho rozsahu licence. Zaplacením 
Llcenčnlho poplatku Nabyvateli vznikne právo poulit Software v souladu se 
Smlouvou a/nebo Llcenčnlml podmlnkaml po dobu obdobl, na které NilbV· 
vatel získal právo poulit Software. Na Softwilre ulfvilný Ni!byvatelem ve 
Zkušební době se povinnost zaplatit llcenfnf poplatek nevztahuje. 

Llcenčnl poplatek Je splatný na základě faktury s veškerými nálelltostml 
účetních a daňových dokladů vyfadovanýml platnyml právnlml pfedplsy, 
zejména zákonem o DPH. Faktury bude Poskytovatel zasllat Nabyvateli 
elektronickou cestou, nebo poštou na adresu sldla spolefnosli/mlsta 
podnikáni Nabyvatele, pflp. na jinou adresu sdělenou Nabyvatelem. Nepo
da 11-11 se vš;ik doručit Nabyvateli fakturu zaslanou na adresu sldla společ· 
nostl/mlsta podniki\nl Nabyvatele, pflp. na jinou adresu sdělenou Nabyva
telem, má se za to, le faktura byla Nabyv;itell fádně doručena tfetlm dnem 
od odesláni zásllky. 

V pflpadě dlouhodobého prodlenl Nabyviltele s plilcenfm Licenčního 
poplatku Je Poskytovatel oprávněn pozastavit Nabyvatell pflstup k Softwa• 
re. Dlouhodobým prodlenlm se pro účelv tohoto odstavce Llcenčnfch 
podmfnek rozum! prodlenl delšl nel sedm (7) dni. 

RAYNET s.r .o., Francouzská 6167 /S, 708 00 Ostrava, tel. xxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxx Stránka 2 z 4 



Pozastavením prlstupu k Software nenl dotčena platnost ullvatelského 
Jména nebo hesla Nabyvatele. Informace ulolené Nabyvatelem do systé
mu Software zůstanou po dobu pozastaveni prfstu pu k Software zachová
ny, Nabyvatel se v Jak nadále nem úle na svůj účet v rámci Software prlhlá· 
slt. Prlstup k Software bude Nabyvateli opětovně povolen po celkovém 
uhrazeni dlulného Licenčního poplatku. 

6. Dalšl práva a povinnosti 

Nabyvatel Je povinen Informovat všechny ullvatele Software o rozsahu 
Licence a o tom, le Je chráněn autorským právem. 

Nabyvatel souhlas! s tím, aby Poskytovatel shromald'oval a ulíval technické 
Informace o konfiguraci sh romálděné v souvislost I s poskytován lm slufeb 
podpory Software. Tyto Informace Je oprávněn ulit výlučně ke zlepšení 
Software nebo k poskytnuti sluleb customlzace Software dle poladavkú 
Nabyvatele a nebude Je zvereJňovat způsobem, který by mohl vést k ldent I
fikaci Nabyvatele tretlml osobami. 

Nabyvatel bere na vědomi, le Software múle obsahovat technické pro
stredky IDlgltal Rlghts Mana11ement - DRM), které zabra llu)í nezákonnému 
pouliti Software nebo Jeho pouliti v rozporu s Licenci. 

Nabyvatel Je oprávněn ullvat Software pouze osobně, resp. prostfednlc
tvlm pověfených osob. Své pflstupové úda)e k Software Je Nabyvatel 
povinen uchovávat v tajnosti a chránit Je pfed zneulltlm ze strany Velich 
osob. V pflpadě porušení této povinnosti odpovldá Nabyvatel za veškeré 
škody, které budou Poskytovateli nebo dalšfm nabyvatelům Licence zneull· 
tlm Jeho pflstupových údaJO zpOsobeny. 

Nabyvatel můle pfevést Licenci a všechny práva z těchto Licenčních pod· 
mlnek na Jiného Nabyvatele Jen se souhlasem Poskytovatele a v pflpadě, 
pokud nový Nabyvatel výslovně prohlásl, le prebírá všechna práva a po
vinnosti, které má podle těchto Licenčních podmínek původ nf Nabyvatel. 

Nabyvatel souhlasí s tím, aby Poskytovatel premHel, zpracovával a uchová
val údaje, které umolnl Identifikaci Nabyvatele. Nabyvatel dále souhlasí s 
tím, aby Poskytovatel svými prostfedky kontrolova I, zda Nabyvatel po ulívá 
Software v souladu s ustanovenfml těchto Ucenčnfch podmínek. Nabyvatel 
souhlasí, le po dobu komunikace Software s počftačovýml systémy Posky
tovatele nebo Jeho obchodních partnerů mohou být pfenášeny údaje, 
které mají za účel zabezpečit funkčnost a oprávněnost poulfvánf Software 
a ochranu práv Poskytovatele. 

Poskytovatel prohlašuje, le provádl kaldodennl zálohy dat ulolených 
Nabyvatelem prl ullvánl Software, a to zpravidla k 2:00 h. Jednotlivé zálohy 
Jsou Poskytovatelem uchovávány po dobu čtrnácti (14) dnů od Jejich 
vytvofenl. Na základě ládostl predá Poskytovatel Nabyvateli jim pofadova
nou zálohu dat do pěti IS) pracovnlch dn� a to v elektronické podobě, 
zasláním na e-mallovou adresu Nabyvatele, kterou uved I pfl ládostl o 
poskytnuti zálohy. Zadost o poskytnutí označené zálohy dat Nabyvatel 
uplatni na zákaznické podpole Poskytovatele formou plsemné !ádostl 
zaslané na e-mailovou adresu podpora@raynetcrm.cz. Poskytovatel se 
zavazuje pfedat na vyládánl poslední pofízenou zálohu dat I v pflpadě 
skončeni Smlouvy, a to za pledpokladu, le ládost o poskytnuti zálohy dat 
obdrll ve lhůtě kratší nel deset (101 dnů od skončeni Smlouvy. 

v pfipadě zjištěni vady pfl ulíváni Software a Je�ho oznámení na zá knnlc
ké podpole Poskytovatele: podpora@lraynetcrm.cz, se Poskytovatel zava
zuje v co neJkratšl době po oznámení vady započlt s jejlm odstraňováním. 
O odstraněni vady se Poskytovatel zavazuje Nabyvatele vyrozumět. 

7. ochrana lidaJů a Informaci
Poskytovatel prohlašuje, fe veškeré údaje shromálděné o Nabyvate� v 
souvislost) s uzavfenim Smlouvy nebudou vyulfvány k Jiným účelům. ne! k 
jakým byly shromážděny. Poskytovatel Je oprávněn tyto údaje zpracovávat 
a dé11e je vyuUvat pouze za účelem plnění závazků vyplývajících mu z uza
vfené Smlouvy nebo v souvislosti s plněnfm povinnosti ulofených mu 
právními pfedplsy a dále tél v souvislosti s nabldkou dalších s!uleb Pasky· 
tovatele souvlsejicích se Software. Poskytovatel zaručuje Nabyvateil 
ochranu zé1konem chráněných údajů ve smyslu aktuální právní úpravy, a to 
zejm. zé1kona č. 101/2000 Sb , o ochraně osob nich údaj ú, v platném zněnl. 

Veškeré údaje a Informace, které Poskytovatel získá od Nabyvatele v 
souvislosti s pfedmětem Smlouvy a/nebo těchto Licenčních podmlnek Jsou 
povalovány za důvěrné a Poskytovatel se zavazuje Je chránit pred zneull
tlm a nepfedávat je za obchodním nebo jiným účelem tfetlm osobám. Tlm 
nenl dotčena zákonná povinnost Poskytovatele vydat poladované Infor
mace státnlm orgánům v souladu s pflslušnýml právními pfedplsy. 

údaje o Nabyvateli zlskané v souvislosti s predmětem Smlouvy a/nebo 
těchto Licenčních podmínek Je Poskytovatel oprávněn poulit pr! dalším 
technologickém vývoji Software za účelem zvyšováni jeho úrovně. Pfl tom 
Je vJak povinen respektovat práva a oprávněné zájmy Nabyvatele a může 
tak činit pouze takovým způsobem, v Jehol důsledku nevznikne Nabyvateli 
újma a kterym současně nebude porušena povinnost Poskytovatele chránit 
důvěrnost informaci týkajíclch se Nabyvatele. 

B.Odpovědnostzalkodu
Nabyvatel bere na vědomi, le Software Je poskytovaný Poskytovatelem 
bez výslovné nebo Implikované záruky jakéhokoliv druhu a Poskytovatel 
neposkytuje Jakékoliv výslovné nebo Implikované prohlášení nebo záruky, 
predevšlm ne záruky jeho vhodnosti pro konkrétní účel. Poskytovatel nijak 
nezaručuje, fe funkce, které obsahuje Software, budou vyhovovat pola
davkům Nabyvatele, nebo le provoz Software bude nerušený a bezchybný. 
Nabyvatel pfeblrá úplnou zodpovědnost a riziko za výběr Software pro 
dosafenl Jím zamýšlených výsledků, za Jeho poulfvé1ní a výsledky, které se 
So�ware dosáhne. 

Za jakýkoliv pfipadný ušlý zisk, pfíjem nebo prodej, nebo za Jakoukoliv 
ztrátu dat, nebo za náklady vynalolené na obstaráni náhradního zboll 
nebo slufeb, za majetkové škody, za osobnf újmu, za pferušeni podnikáni, 
za ztrátu obchodnlch Informaci, a dále za Jakékoliv speclálnl, pfimé, nepfi
mé, náhodné, ekonomické, krycí, trest ni, speciálnl nebo následné škody, a 
to bez ohledu na to, zda vznikly ze Smlouvy nebo v souvislosti s nf, nebo 
zda vznikly v důsledku ulfváni nebo nemolností ulívat Software, Je odpo
vědnost Poskytovatele za škodu omezena do výše odměny, kterou Nabyva
tel zaplatil za Licenci. 

Poskytovatel tlmto prohlašuje, fe uzavfel Pojistnou smlouvu o pojištění 
profesní odpovědnosti se společnosti CHARTIS EUROPE S.A., pobočka pro 
teskou republiku, zapsanou v obchodním rejstrfku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A, violka 56494, u: 276 SS 385, které pokrývá ma
jetkové újmy způsobené odbornými slulbaml poskytovanými Poskytovate
lem, tj. poskytováni software, poradenstvl v oblasti software a hardware, 
zpracováni dat, slulby databank, správa sltl. Nabyvatel bere na vědomi, fe 
ustanovenlm pfedchozlho odstavce o omezeni odpovědnosti Poskytovate
le za škodu nenl dotčeno oprávněni Nabyvatele domáhat se odškodněni 
pflpadně vzniklé majetkové škody z tohoto pojištění. Oznámí-li Nabyvatel 
Poskytovateli, fe mu vznikla majetková škoda spadající pod sjednaný 
rozsah pojištěni, Jejll náhrady se hodlá domáhat vůči pojistiteli, Je Poskyto
vatel povinen poskytnout Nabyvateli potfebnou součinnost nutnou k 
uplatněni jeho nároku. Nabyvatel bere na vědomí, le podmlnky uplatněni 
nároku na náhradu škody vOčl pojlstltell se fldí podmínkami pojištěni 
sjednanými mezi Poskytovatelem a pojistitelem. Pofádá-11 o lo Nabyvatel, 
Je Poskytovatel povinen sdělit mu podmínky pojištěni pro uplatněn! nároku 
na náhradu škody vůči pojistiteli. 

Nabyvatel bere na vědomi, le veškeré Informace, Jejich! zprostfedkování Je 
pfedmětem Smlouvy a Ucenčnfch podmfnek, Jsou původně porlzové1ny a 
pfeblrány z vefejně dostupných zdrojů tfetlch osob a majf pouze Informa
tivní charakter. Poskytovatel nijak neručí za správnost, pravdivost, úplnost 
a aktuálnost těchto Informaci. 

Nabyvatel dále bere na vědomí, le informace o ekonomické situaci, bonitě, 
finančnlm zdraví a finančnl dúvěryhodnostl podnikatelských subjektů Jsou 
vytváfeny provozovatelem Databáze Credltcheck a Databáze Flex1Bee na 
základě vyhodnocení Informaci získaných z vefe)ně dostupných zdrojů 
prostfednlctvím vlastnlch nástrojů analýzy dat. Poskytovatel nijak neručJ za 
správnost, pravdivost, úplnost a aktuálnost Informaci o ekonomické situaci 
podnlkatelských subjektu, které Nabyvateli zprostfedkuJe. 

Nabyvatel bere na vědomí, fe Poskytovatel nenl provozovatelem Databáze 
Credltcheck a Data báze Flex1Bee a nenese proto ládnou odpovědnost za 
škody způsobené Nabyvateli výpadky provozu těchto databázi, pflpadně 
Jejich nedostupnosti zaprlčlněnou poruchami na straně poskytovatelů 
internetového pripojenl. 

Nabyvatel Je srozuměn s tlm, le z důvodu zajištěni kvalitních slufeb provádí 
Poskytovatel údrlbu systému, během nll můfe být pfistup k Software a 
Databázi Credltcheck a FlexlBee dočasně omezen nebo vyloučen. Poskyto
vatel Je povinen zvefejnlt včas, zpravidla nejméně tfl (3) dny pfedem 
informace o době a délce trvánl údržby a rozsahu, v jakém budou slulby 
Software po dobu údrlby omezeny. Poskytovatel není odpovědný za 
prodlení způsobené okolnostmi vylučujfclmi odpovědnost. Za okolnostl 
vyluču]lcl odpovědnost se povaluje pfekálka. jel nastala nezávisle na vůli 
Poskytovatele a bráni mu ve splněni povinnosti, jestllle nelze rozumně 

RAYNET s.r. o„ Francouzská 6167 /S, 708 00 Ostrava, tel. xxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxx Stránka 3 z 4 



pfedpokládat, le bv Poskytovatel tuto pfekálku nebo JeJI následky odvrátil 
nebo pfekonal, a dále, le by v době vzniku závazku tuto pfekálku pfedví
dal. Pfek,mv. které lze dle pfedchozr věty povalovat za okolnosti vylučujícl 
odpovědnost, Jsou zejména: 
- stávky, pokud tato událost nastane v důsledku or11anlzování tfetfml
stranami,

- teroristický útok,

- války, oblanské a vojenské nepokoje, blokády, povstánl, výtrlnostl,
epidemie, karanténnl omezení,

- úder blesku, zemětresenl, polár, boure, záplavy, sesuvy půdv,

- události, na základě kterých bude vyhlášen stav nouze ve smyslu pflsluš-
ných ustanoveni ener11e!lckého zákona.

Poskvtoviltel neodpovídá Zil nezávadnost obsahu internetových stránek 
nebo sluleb na nich prezentovaných, na které odkazuje hvperllnk umlslěný 
pflmo v Software (napf. v nápověděl nebo prostfednlctvlm Software v Jiné 
části systému Nilbyvatele a ládným způsobem se na obsahu těchto Inter
netových stránek nepodlil. Toto ustanoveni se neulije na hvperllnky odka
zujlcl na Internetové stránky Poskvtovatele (www.ravnet.cz1, 

Poskvtoviltel dále neodpovídá Zil ilktuálnost čl provozuschopnost i nterne
tových stránek uvedených v pfedchozlm odstavci nebo sluleb na nich 
prezentovaných, s výjimkou vlastních Internetových stránek 
www.ravnet.cz. V pfípadě potfebv Je Poskvtovatel povinen poskvtnout 
Nabvvateli součinnost nutnou ke zjištění Informaci o produktech čl slul
bách Jiných výrobců, které mohou mlt vliv nil fádnou funkclonillltu Softwil
re. 

9. Trvhl smluvnlho vitllhu a jeho ukonfenl 

Smlouva zaniki1 uplvnutlm dobv, na kterou bvla sjednána. Bv!a·li Smlouva 
sjednána na dobu určitou, můle JI Nabyvatel prodloulit uhrazením Licen
čního poplatku za prodloulenl Licence dle cenlku Poskvtovatele platného 
ke dni prodloulenr Licence. Je-li Smlouva uzavfena na dobu neurčitou, 
může ji kaldi1 ze smluvních stran písemně vypovědět, a to I bez udán I 
důvodu. Výpovědnl lhota člnf dva (21 měslce a počlná bělet dnem doručeni 
výpovědi druhé smluvnl straně. Pro doručováni výpovědi Smlouvy Nabvva
teli platl obdobně ustanoveni článku 5. těchto Licenčních podmlnek o 
doručováni faktur. Nabvvatel Je povinen výpověď Smlouvy zaslat na adresu 
sldla Poskytovatele uvedenou v obchodnlm reJstrlku. 

Poskvtovatel je oprávněn od této Smlouvy tél odstoupit svým Jednostran
ným prohl.Henlm, porušl-11 Nabyvatel závalným způsobem některou z 
povinnosti vyplývajlcich mu ze Smlouvy nebo z těchto Licenfolch podml
nek, zejména poullje-li Software způsobem, který Je v rozporu s touto 
Smlouvou a těmito Llcenčnlml podmínkami nebo s povinnostmi vyplývaji
clml Nabvv;iteli z obecně závazných právních pfedplsů. Odstoupenlm 
Smlouva zaniká s účinky ke dni doručeni odstoupeni Nabyvateli. Pro doru
čováni odstoupeni od Smlouvy Nabyvateli platl obdobně ustanoveni článku 
5. těchto Licenčních podmfnek o doručováni faktur.

10, Zmi!ny Ucenfnlch podmínek 

Poskytoviltel Je oprávněn Licenční podmínky průbělně novelizovat. Zněnl 
změn a doplňků, resp. úplné znění novelizovaných Licenčních podmínek, 
Poskvtovatel zvefejnl na svých webových stránkách www .ravnet.cz. Posky
tovatel vyrozuml Nabyvatele o novelizaci Licenčních podmínek a o způsobu 
Jejich zvefejněnl písemně ;i to nejpozději patnáct (151 dni pfed datem 
účinnosti takové novellzace. Nabyvatel Je povinen se s novellzovil nvml 
Licenčními podmfnkaml seznámit. Neprojevi-11 N.ibyvatel do patnácti (15) 
dni po doručeni sdělení o novelizaci plsemně výslovný nesouhlas s novell
zova nýml Ucenlnlml podmfnkilmi a užlvá-U nildále Software, pflp. d.ilši 
slu!bv poskvtované Poskvtovatelem, stává se nové zněnl Licenfnlch pod
mlnek závazným pro uzilvfený sml uvnl vztah Jako změnil původně sjedna
ných podmínek smluvnfho vztahu, a to s úllnnostl ode dne určeného v 

pflslušné noveliz.ici Licenčních podmínek. 

11, Uvěrefnil ujednilnf 
Pfíslušná ustanovení .iutorského zákona a dalších právních pfedplsů upra
vujlcl ull11áni prxltafových pro11ram ů a dat.i bázi a sankce z.i Jejich nelegální 
u!lvánl nejsou těmito Licenfními podmlnk.imi dotčena. 

Nenf-li ve Smlouvě sjednáno Jinak, fídí se vztahv ze Smlouvy a/nebo Licen
fních podmínek českým právním fádem a v jeho rámci zákonem f. 89/2012 
Sb., obl.inský zákonlk. Nabyvatel ;i Poskvtovatel se dohod li, le kolizní 
ustanoveni rozhodujícího právního rádu a Dohod OSN o smlouvách o 
mezlnárodnl koupi zbo!í se nepoulljl. Nabvvatel výslovně souhl.isí, le k 
fešení Jakýchkoliv sporů nebo nároků ze Smlouvy il těchto licenčních 
podmínek vůfi Poskvtovatell nebo sporů a nároků souvisejících s pou!ívá
nim Software je mfstně pflslušný Okresní soud v Ostravě a výs.lovně sou
hlasí s výkonem Jurisdikce tímto soudem. 
Llcenfnl podmínky nezakládají n.i straně Poskvtovatele bomě záv.izkú 
konkrétně uvedených v těchto Llcenčnlch podmlnkách ládné Jiné závazky. 

V pflpadě, le J.ikékollv ustanoveni těchto Llcenfnlch podmínek je nepl.itné 
a nevykonatelné, neovlivni to pl.itnost ostatnlch ustanoveni těchto Llce n
f nich podmlnek. Ta zůstanou platná a vykonatelná podle podmlnek v nich 
stanovených. Změnv těchto Llcenfnlch podmínek Jsou molné Jen II plsem
né formě, pflleml za Poskytovatele musí takovouto změnu podepsat 
statutárnl zástupce. Smlouva a tyto llcenčnl podmlnkv mezi Nabyvatelem a 
Poskvtovatelem pfedstavujr jedinou .i úplnou dohodu vztahujicl se k Soft

ware, a plně nahrazuji jakákoliv pledcházejld vyhlášení, rokování, závazkv, 
zprávy nebo reklamní informace týkající se Software. 

V Ostravě dne: 12.6.2015; 

RAYNET s.r.o., Francouzská 6167/5, 708 00 Ostrava, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxx Stránka 4 z4 


